                                                                         PROCESVERBAL NR. 4
I mbajtur sot më date 27.04.2022,në sallën e mbledhjeve  të Këshillit Bashkiak. U zhvillua mbledhja  e radhës  e Këshillit Bashkiak , bazuar në ligjin  Nr 139/2015”Për vetëqeverisjen vendore “ i ndryshuar, dhe rregulloren  për organizimin dhe funksionimin e Këshillit Bashkiak. Në mbledhje morën pjesë: Anilda Biba, Sami Mata, Republika Tusha, Nazmije Mustafa, Yllda Zeneli, Burim Bilali, Abdulla Domi, Destan Spahiu, Edmond Hallaci, Onerda Sopaj, Arbron Vata, Aurora Guska, Valion Muja, Shpresim Dida, Tigri Braha, Nebi Ramallari, Ismail Musa, Bledar Lleshi, Rustem Ahmetaj, .
Plotësohet kuorumi, fillon mbledhja ora 10:00. Lexohet rendi i ditës :
1. Projektvendim “Për dhënie ndihmë ekonomike  për muajin mars 2022.
2. Projektvendim “Për miratim fondi për pagesë  për rastin e daljes së punonjësve në pension pleqërie.
3. Projektvendim ”Për miratimin dhe financimin e kontratës së qirasë së Bashkisë Kukës me Bashkinë  e Lubeckut.
4. Projektvendim “Për miratimin e kontratës  së Grantit :Eko-Tourism Routes in the crros-border.
5. Projektvendim”Për miratimin e marrëveshjes  për projektin ReLOaD2.
6. Projektvendim “Për miratimin e kontratës së grantit  për projektin “Integrimi  i fëmijeve  në procesin  e edukimit  dhe zvillimit  në një mjedis më të këndshëm “
7. Projektvendim “Për  ndryshimin  e buxhetit  të Bashkisë Kukës  për vitin 2022”. 
Hidhet në votim rendi i ditës. Miratohet me të gjitha votat.
Te të ndryshme propozohen dy projektvendime 
1.Akordim  për dhënie ndihme financiare familjes së z. B. K, banesa e të cilit është dëmtuar nga zjarri. 
2. Për vendosjen e emërtimeve të tre rrugeve me emrat e policëve të rënë në krye të detyrës. 
Miratohen shtesat.
[bookmark: _GoBack]Aurora Guska : -Propozoj  që te futet në rend dite diskutimi për sinjalistikën rrugore .
Dhënie ndihme financiare  për një familje  që është  në kushte emergjente .Miratohet futja në rend dite e propozimeve të mësipërme.
Shqyrtohet pika 1. N.Mustafa: Komisioni i Financës  e ka shqyrtuar këtë projektvendim dhe 
ju ftoj ta kalojmë. Nuk ka pyetje .Miratohet  me të gjitha votat pro. 
 Shqyrtohet  pika 2. N.Mustafa:- Komisioni  e ka kaluar ne unaminitet .Hidhet ne votim , miratohet me te gjitha votat pro .
Shqyrtohet pika 3. N.Mustafa: Komisioni e ka shqyrtuar dje .Vlera e kontrates është 7 milion të  vjetra .
Hidhet në votim. Miratohet  me shumicë votash. M.Imeraj bën sqarimin për projektvendimin dhe relacionin.
Shqyrtohet pika 4.Tigri Braha:-Kush ka vlerën më të madhe të bashkëfinancimit. M.Imeraj:-Vlera  e bashkëfinancimit nga ana jonë  është  21000 euro.
A.Guska: -Mos ndoshta është përfshirë vendosja e rrjetës  për mosardhjen e mbeturinave.
M.Imeraj :-Jo 
Tigri Braha:Vlera e këtij projekti është shumë e madhe. Cfarë përfshin? Cfarë do të bëjë ky projekt?
M.Imeraj: Ne e kemi paraqitur pranë jush për miratim pjesën e bashkëfinancimit.
Drejtoria e Integrimit: Jemi 4  partnerë. Projekti është totalisht në funksion të turizmit.
Do të zhvillohen aktivitete  në funksion  të promovimit të Turizmit.Hidhet në votim.
A.Guska,V.Muja , E.Hallaci, Sh.Dida kundër . Miratohet me shumicë votash.
Shqyrtohet pika 5.
N. Mustafa: -Projektvendimi  është shqyrtuar në komision .
T.Braha:Sa bashkëfinancon Bashkia Kukës? 
N.Mustafa rreth 7 milion të vjetra. Miratohet me të gjitha votat pro.
Shqyrtohet pika 6. N.Mustafa:-Vlera e projektit  është afërsisht 120 milion të vjetra . Rreth 7 milion të vjetra janë bashkëfinancim nga ana e Bashkisë .
Përfaqesuesi i Drejtorisë së Integrimit: Aplikimi është bëre nga ana jonë. Aktivitetet  që janë këtu, janë të gjitha me preventive. Rehabilitimi përfshin mbjellje pemësh, lyerje kangjellash, kënd lojërash, etj.
Nebi Ramallari :Pse  nuk është sjellë projektvendimi bashkë me preventivin ?
Nuk hidhet në votim deri sa të sillet preventivi.Vazhdohet  me shqyrtimin e pikës 7 “Për disa ndryshime në buxhetin e vitit 2022”
M.Ymeraj: -Sqarohet  projektvendimi dhe relacioni përkatës. Projektvendimi  konsiston ne bashkëfinancimet që u miratuan më lart, shpenzimet për MZHA-në, te ndryshimi i pagës minimale, shpenzime postare, shpenzime për ujin e pijshëm.
S.Mata:A është parashikuar  ndryshimi i pagave në ndryshimet në buxhet?  M.Imeraj:- Po.
Hidhet në votim me të gjitha votat pro.
Diskutohen pikat që janë shtuar  në rend dite. 
1.Akordimi i ndihmës financiare  për  familjen në fshatin Breglumë, banesa e të cilëve është dëmtuar nga zjarri.
M.Asllani :-Komisioni ka bëre vlersimin e dëmit.   Hidhet në votim .Të gjitha votat  pro. Miratohet.
2.PV “Për vendosjen e emrave të dëshmorëve në tre rrugë të Bashkisë Kukës. 
Erta Palushi:-  Rruga Brataj- Bicaj propozohet t’I vendoset emri “Selim Halilaj”
2 rrugë të reja që propozohet të emërtohen janë në Lagjen e Re. 2 degë të 2 rrugëve do të emërtohen “Shkëlzen Dobrushi” dhe “Ramadan Hila”. Hidhet në votim dhe miratohet me të gjitha votat pro. 
Hidhet në votim pika 6 pas paraqitjes së preventivit nga ana e drejtorisë. Miratohet me të gjitha votat pro. Diskutohet për pikat  epropozuara nga Aurora Guska. 1. Sinjalistika në disa vende është vendosur gabim, në disa të tjera janë fshirë fare.
G. Gjana:- Qyteti nuk ka fare sinjalistike rrugore përveç lagjeve 4, 5, 6. Punimet nga ujësjellësi po vazhdojnë. Kemi planifikuar vendosjen e sinjalistikës horizontale dhe vertikale në të gjithë qytetin. B. Bilali:- Në mbledhjen e ardhshme duhet të kemi të pranishëm shefin e qarkullimit rrugor. Sh. Dida:- Automjeti tim e kam të regjistruar si biznes. Te trari na kërkohet pagesa 5 euro në kundërshtim me VKM-në. V. Muja:- Marrëveshja për 25 kalime është penalizim për qytetarët e Kukësit. A. Domi: -Dua të ngrej shqetësimin në lidhje me transmetimin live të mbledhjeve. Mendoj se problemet duhet të paraqiten me shkrim.
R. Ahmetaj: -Rruga e fshatit Turaj është bllokuar
G. Gjana:- Këtë javë do të rregullohet. 
A. Guska: Në një familje është një rast I dyshuar për abuzim. Kryefamiljari është arrestuar. Gjendja e familjes është tepër e rëndë. Familja ka nevojë emergjente për ndihmë. Janë tre të sëmurë. Jetojnë në një shtëpi me lagështirë. Propozoj bonus qiraje. 
G. Hallaçi:- Do e trajtojmë këtë familje me ndihma ushqimore. Kemio folur me 2 shoqata. Mendoj se do të biem dakord për bonusin e qirasë pork jo zgjidhje është e përkohshme.
A. Domi:- Në Bashkinë Tropojë japin ndihma monetare. Si mund të veprojmë dhe ne? Të gjejmë një mënyrë ndoshta nga fondi i emergjencave.
N. Ramallari:- Propozoj që të ndajmë një fon për këto raste.
Mbyllet mbledhja në orën 11:22. Verifikohet procesverbali i. mbledhjes dhe miratohet.

Kukës, datë 27.04.2022

